INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO CONSELHEIRO LAFAIETE

Rua Padre Teófilo Reyn, 441 – São Dimas -  Conselheiro Lafaiete– MG – CEP: 36 400 000
Telefone: (31) 3769-2591

EDITAL Nº 001/2018 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PROFESSOR

SUBSTITUTO

CAMPUS AVANÇADO CONSELHEIRO LAFAIETE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS AVANÇADO

CONSELHEIRO LAFAIETE, nos termos da Lei 8.745, de 09-12-93, Lei 9.849/99 e

Orientação Normativa SRH/MP nº5, de 28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009,

Seção I, página 112, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG

nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2,

pág.17, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto – Campus Avançado Conselheiro Lafaiete, EDITAL nº 001 de 06 de

fevereiro de 2018, publicado no DOU nº 27, de 07 de fevereiro de 2018, na seção 3,

página 50, destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR

SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Minas Gerais – Campus Avançado Conselheiro Lafaiete, de acordo com

a seguinte classificação:

Cargo/Área: MECÂNICA

Classificação Candidato NOTA OBTIDA

1º HORÁCIO ALBERTINI NETO 155,0

2º SÉRGIO CALIC 141,5

3º MARCELO PIRES DE OLIVEIRA 115,0

4º JOÃO PEDRO MONTEIRO CHELONI 112,4

5º MARCILENE DO CARMO GAVA 109,3

Conselheiro Lafaiete, 13 de março de 2018.

Professor RODRIGO DE ANDRADE REIS
Diretor Geral do Instituto Federal de Minas Gerais Campus Avançado Conselheiro Lafaiete